**e** Denegat. est ergo hic opus factio. s. restituicōne vel  
cautione: nec satis est hic bene velle. lxxvij. dist. nō sa-  
tis: qz et tba sunt cū effectu intelligenda. S. de cl. nō re-  
lati. Et rati. qz nōne qz mādat soluere videt. ff. dō-  
lu. l. q mandat. g mandatū hoc sufficere debet: qz

**Q**uamq; usurarij manus  
festi de usuris quas re-  
cepérat satisficeri exp̄ssa quā-  
titate vel indistincte in vlti-  
ma voluntate mādauerint: ni-  
hilomin⁹ tamen eis ecclesia-  
stica sepultura denegetur do-  
nec de usuris ipsis fuerit put̄  
patiuntur facultates eorum  
plenarie satisfactum: vel illis  
q̄bus facienda est restitutio si  
presto sint ipsi: aut alij q̄ eis  
i possint acquirere: vel eis ab

72. sed imponit  
hec pena (fm. Bult. B. tñ. In tellige de eo qui neciebat se Ad.  
ad plus tenet: vel nō poruit plus facere q̄ mandare.  
[Jo. an.] non q̄ de salute ih̄sus desperat ppter hoc: q̄  
sepultria nec pdest nec nocte quo ad dñm. s. de sepul.  
sacriss. z est li. s. d. rap. fug co. f **F**acultates. Pan In p.  
peras lgl̄ excusat: qd̄ vez est f̄t sile no. s. cū tu. vñ lla ras q̄  
nihil p̄ restituere nihil restituat: si gr̄ illa restituat: (z a refu-  
toria nō habita rone ne egeat: vt no. co. tñ. cu. In glo. n̄ viu-  
ante. z ibi dix q̄ p̄cor. illi glo. q̄ hlc Arch. [Jo. an.] Ad.  
vnde plures deducunt vlsure tanq̄ ea alieno: q̄ solvan-  
tur legata: z alia que relata sunt titulo luxuriant: inel-  
ligit enim hereditas ere alieno deducto. C. de legal. s.  
vntueris. Querit solet an heretis vslurari q̄ hereditas Quic-  
non sufficit faci facere debet primo ventibus: dixit  
hle Bult. (Idem Cler. pr. z Arch.) q̄ non. immo sic  
est z alijs satissimaculo p̄ rata vntusq̄ cõtingit. ar. s  
de testa. relati. iñ. In fl. ff. de pac. l. plures. satris vide-  
re hoc casu haber debere considerationē tgis: vt ille q̄  
prius solute vsluras recipiat qd̄ sub ist regulat: et  
se de singulis fm regulam. ñ de reg. iur. qui p̄tor. cum  
istorū par sit causa: vt ibi dix. z In hypotecl h̄ considera-  
mus. C. q̄ po. In ptg. ha. l. fundus. sed videtur esse bo-  
na vslurari hypothecata. s. cū tu. (z no. est. s. cū tu. Ad.  
j. glo. [Jo. an.] s. **H**ec illis qutbus. tolle hic literā  
qua est J. bene. p. xii. lincas ibi: Idonee d̄ restituere fa-  
cienda sit causum illis quibus z. vñ s. ibi: de ipsa pa-  
rochta: postea accipere quod est infra: aut seruo publico  
de ipsius ordinaria mandato. deinde redreas. s. quibus  
quidem z. b. **S**i p̄testo: id est presentes.

**P**ossim acquirere. ut serui ppxij filij la pte par  
ts:serui in qibus habemus vñfructu:serui alieni bot  
na fide possent: s: libert homies quos bona fide posside  
mus ve seruos. Inst: p quas per nobis acq: per to  
i. ff. de acqui:rex do:l.acquits: sed nund p:cur:dio  
absente hanc psonalem obligatione acquirer: et videt  
q: sic. quia pcurator quod ex re domini acquirit domi  
no acquirit: ff. de peura:l.procurator:in pterariu: videt  
s: em: pcurator pro pecunia domini quia mutat fidei  
lusores recipit: domino non acquirit psonalem contra  
fidelis:lusores: nulli domin: sit p:iuslegata persona. ff. si  
certu:pe:l.pecunia. Itz: si pcurator stipulas de cunctis  
vñfructu:serui alieni botna fide possent: s: libert homies

# De vsuris

Ti. V

**Liber V De exces.prelatoz T.i vi**

neaf. ppter fut malicis partis lese resartire tenet. C. si  
tu. cu. in. cur. l. erit. & facti item suam. &c. eo. lib. de re  
tud. cū. erent. Inst. de obli. q̄ ex quasi dolc. in pris. Et  
si nullā. q̄ sitatem moderat tunc tenet in totū: nā et res  
sili cōmemorato totus admittit. C. de here. Inst. l. q̄  
ff. de verb. signi.

I. ceterorum. cau-  
te ergo faciet si  
in cautione cer-  
tam verisimilem  
exprimit quan-  
tatem: et adhuc  
quod erat, vel  
tra illud satissi-  
mum est in quantum  
est cum usuraz  
rone tenet. (Idem)

**Bd.** rone teneri. (de  
pulur. Subl. Cle  
rt. et Brch.)  
**a** Penc. sup  
ple statuta in la  
re. concil'. edito  
sup. contra vnu  
rarios: hoc dico  
qz hlc nō habeat  
locū pena ē vnu  
rarios statuta:  
sz hz locū pena  
statuta in recipi  
entes eos ad ob  
lationes & ecclē  
stasticā sepulturā.  
**b** Sub  
fæcere. hodie sicut  
excitari ipso fa  
cto non obstante.  
exceptio[n] vel  
privilegio p Cle. de  
sep. eos qui.  
**c** Subsoluar.  
etia ab alijs pec  
caris. xliij. qz iij.  
legat. qz priz: qz  
nec ad confessio  
nem debent admite  
re. ē vnu pena  
et alij.

**Nota** tit: ut. s. dicit nec di-  
peccat. caueat ergo  
de anima sollicita-  
ca satisfactione ne-  
de codicillis: videt  
dicti. l. si id est. et hec  
genda. s. c. li. de elec-  
tora petere non pote-  
sunt legi. per venera-

**Ad. 2 Gar.** (Job. mo. et Archi.) Et hoc patet ex principio. vbi dixit in ultima voluntate: **t arg. s de resta. cu estes.** quia dictum testam entum: **quia meritis re-** stario. xiiij. q. n. S. sed aliud. Inst. b resta. in p. ff. d lu-

**Ad.** re codicil. cōstitūtū. scilicet ab Inreftato. alias facile cōſtitūtōnē hāc in hoc eludere: et dicitur idē de quālibet vī tima volūrāte: et q̄ iſtud crīmē ecclīſtaſtū est: porūl papa irritare restātū locūm. (In Gull. et Har. et Idem Jo. mo.) per que in alioſ trāſferebant bona tū ſi ebat dūtorio cōdīſto exaracūz: et ergo quā euntīcere v̄ lebunt: et habere. & veſtī. pen. ecclīa. i. in ſi. haber em̄ rātione hūr̄ crīmīnū rūtūdīctōnez in ralb̄. & de iud. nouis. & q̄ si. ſint legit̄. p̄ yenerabīlē. & col. de foſt